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i SOBRAL

M L oEr el URA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéao.

Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuquerque
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MASSILON SABOIA

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 35.333,21
Repasse Mensal: 6.850,00
Rendimento: 346,39
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 258,57
Receita Total: 42.271,03
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1694966) AGUA abril/2022 10/05/2022 148,06
POLO (1694966) GAS maio/2022 27/05/2022 1.220,00
POLO (1694966) INSCRICAO CANGURU fevereiro/2022 05/05/2022 89,90
POLO (1694966) INTERNET fevereiro/2022 05/05/2022 89,90
POLO (1694966) INTERNET mar¢o/2022 05/05/2022 89,90
POLO (1694966) INTERNET abril/2022 10/05/2022 89,90
POLO (1694966) TAXAS BANCARIAS maio/2022 10/05/2022 69,00
POLO (1694966) TELEFONE margo/2022 05/05/2022 94,24
POLO (1694966) TELEFONE abril/2022 05/05/2022 98,87
1.989,77
Saldo: 40.281,26
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B PREFEITURA DE

SSOBRAL

Escola Massilon Saboia de Albuquerque de E.F.E.I,
Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuquerque
Olho D'Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE
Tel.: (88)99960-8039/E-mail: massilon.saboia@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.354.431/0001-44
INEP: 23025859

PRESTACAO DE
CONTAS

PMDE

MAIO-2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orglo /Local de QOrigem:
SAIE ESMS - ESCOLA RASSILON SARDIA

Processo Data Abertura:
v : 10/06/2022 - 23:04

PR03228/2022

Tipo:
Prestacso de Contas

[——

Eundamental - PMDE

Pragrama Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

MNome do Interessado:
Consclho Escolar Massilon Saboia De Albuquerque

Observacao:
sem observagio
TRAMITACOES
[ N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 10/04/2022 - 23:04 Diana Abreu Pereira
s
2
3
-__l_u—._—
4

]
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wiouwy P R EFEITURA DE
ESCOLA: Massilon Saboia de Albuquergue de E.F.E.I.

ENDEREGO: Olho D'Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE
Tel.: (88)99960-8039/E-mail: massilon.saboia@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.354.431/0001-44
INEP: 23025859

OFICIO N° 047/2022

Do: Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuguerque
Para: Secretaria De Educagao Do Municipio De Scbral- SME
Ref.: Encaminhamento de Prestagio de Contas.

Prezado Secretario,
Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a MAIO/2022, sendo o valor mensal depositado de R$ 6.850,00(seis mil

oitocentos e cinquenta reais).

Atenciogsamen
* ; ; .

e

DIANA ABREU PEREIRA
Presidente da Unidade Executora

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio- SME/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 03.354.431/0001-44

ENDEREGO: Olho D'Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE

Tel.: (88)99960-8039/E-mail: massilon.saboia@edu.sobral.ce.gov.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Escolar, MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE, Daniele Mesquita Gerénimo, Raimundo Moura Almeida Junior
e Maria Vanuza de Paiva Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
PMDE REFERENTE A MAIQ/2022, com saldo no valor de R$ 42.270,93
(quarenta e dois mil duzentos e setenta reais e noventa e trés centavos), sendo
utilizado o valor de R$ 1.989,77 (hum mil novecentos citenta e nove reais e
sessenta e sete centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados. Por fim,
justificamos que foi pago a sequnda parcela do contrato n® 004/2021, oriundo da
antiga gestao, que segundo a empresa nos procurou em abril e relatou que era
para ter pago em janeiro, este conselho passa a vigorar em fevereiro devido a
transigao de diretores, sendo assim estamos pagando em maio no cheque de n°
900.671,compensado no dia 30/05/2022 Porlanto os membros do conselho
supracitado séo de parecer favoravel em razio de regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 31 de maio de 2022.

Daniele Mesquita Gerénimo1 ¢ [Mineila : 20073711742
o ?
, RG:
Raimundo Moura Almeida Janior Z'Q.m.-rlr n]_._-._ﬂ_[,,,:..—!;, [.1ic:2003031052709
RG:
Maria Vanuza de Paiva Sousa wwm1 561284
,‘ : J_,f""m.\ RG:
'/.J  '! 1 / / |/
( (A i d FaisNth.

Presidente da Unidade Executora
DIANA ABREU PEREIRA
RG: 20079053208
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CAIXA

Extrato por periodo

Chente: Coohis ESC MASSILON SAB ALBUGUERGY
Conga: 2554 | 21 | 020204610

Data: 97/08/2022 - 16137

Més: Malo 2023

Perfado: 1 - 31

Extrato

Dt Meow nr, Dee. Hisbdries Valar Salda
0asoan SALDO ANTCRIOR a,0a a,09
02/05/20232 oonoa0 SALDO DA n,00 €
030572022 ooalam SALDD DIA g
047052022 U4l CRED TED 3.425,00C 3.425,00 €
4052022 990031 APL AUTOM 3.4215,00 O 8,00 C
D4msa0i2 ooGhan SALDD DA &80 €
LiLT LT DEET SALDHD THA o,a0c
DéMESi02d ooaxaa SILDD DA B,60
.a.'mu:: 500667 CHEQUE &AL 847D I|ErD
D9Mm52012 SO0865 CHEQUE SAC 424 D 193,110
09/05/2032 717120 RESG AUTOM 19381 ¢ a00c
o3fosiz0ee LB ELE] SALDD DIA Beuc
10/05/2032 00884 CHEQUE SAC #3592 D 83,90 D
13/05/2022 V00665 CHEQUE SAC £9,50 b 179,80 D
10/05/2022 O06EE CHMEQUE SAC BB D 89,700
10fasrinez 042022 8 CEST PJ £9,00 O LED Al ¢
107082022 127210 RESG AUTOM iFe, 7o c o0ac
1050852022 ialeli s o] SALDD LA 000 C
1170572022 0a00ad SALDO DLA [ =N o
1250512022 a4t CRED TED: 342500 C 343500 €
12MEF3022 990001 APL AUTOM 343550 0 o0ac
12/05/2022 LLLEL SALD0 DA oA c
15573022 SO06TD CHEQUE FAG L4806 O 148,06 D
13/a5/2022 721220 RESG AUTOM 148,06 C oo cC
512022 aoaann SALDD DIA 0,00 C
1605/2022 ona00a SALOD DI& 0 C
17/05/2022 00669 CHEQUE PAG 89,99 b 89,90 0
17/05/2032 727120 HESG AUTOM 89,00 € o,00 €
17/05/2022 Lelhife]i SALDO DIA o200 c
18/05/2032 ELEET SALDD OIA s08cC
18/05/2022 Qe0000 SALDD DIA .09 €
20/05/2022 aooana SALDO GIA 0,00 &
23/05/2022 100900 SALDO DIA LR R
240572022 aafoan SALDO DIA a00c
a5/0572022 Qapoan SALDO DA ] .00 €
267052022 Qanoan SALDD DIA .00 €
27705120822 oanoan SALDO DIA 0,00 C
10/05/2022 00671 CHEQ COMP 1.220,00 O 1.320,00 D
30/05/2023 TITIIO RESG AUTOM 1.270.00 € poac

30/u5/2033 ooonan SALDO DA

21/05/2022 LT SALDD D1&

pxa: DBOD 728 0100

SAC o o cficknda suditiva: 0800 726 2492
P.:-Id : giod FI5 AT

-?I'; CalxA: DB00 104 DED4

peps:iigerend ador calia govhe/SIBC Amprime_exd_periodo. processaThdnDatalniclo= 010520228 hdnD ataFinal = 310672022
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CAIXA

Nome da Agéncia

CAIXA - Exrarn da Fundas

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

: ! Cdodigo  Operagio Emissio
SOBRAL, CE 0554 5823 02/06/2022
l*'um!n - CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
. ; . Nos Ultimo
No Més(%)  No Ano(%) T:Ieses {‘}: JI 2 Cota enx 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
0,8701 3,5725 5,9736 1,814670 1,830459
Administradora
I“'fulnr: e Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal — SBS - Quadra 04 - Lotes 34 - Brasili/DF 00.360.305/0001-04
.ntl:
Nome CPFICNP] i : i
CONS ESC MASSILON SAR 03.354.431/0001 - Conta Corrente Més/Ano  Folha
ALBUQUERQU 44 003.00001461-0 05/2022 01/02
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagio
Resumo da Movimentagio
Historico . Valorem RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 35.333,21C 19.470,873748
Aplicagies 6.850,00C 3.766,197838
Resgates 1.989,77D 1.097,991438
Rendimento Bruto no Més 346,39C
IRRF 258,57D 132,983038
10F 0,00 - .
Tyfdc Saida 0,00
Saldo Bruto* 40.281,26C 22.006,097110
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujcito a tributagdo, conforme legislagiio em vigor
Movimentacio Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qtde de Cotas
04 /05 APLICACAO 3.425,00C 1.885,326981
09/05 RESGATE 193,11D 106,903443
IRRF 1,32D
IOF 0,00
10/05 RESGATE 338,70D 187,439424
IRRF 234D
IOF 0,00
12/05 APLICACAO 3.425,00C 1.880,870856
13/05 RESGATE 148,06D B1,B5775
IRRF 1,05D —
IOF 0,00 A |
17/05 RESGATE 89,90D 49,6717
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02/06/2022 15:12 CAIXA - Extrato do Fundos

IRRF 0,65D
IOF 0,00
30/05 RESGATE 1.220,00D 672,119026
IRRF 9,79D
IOF 0,00
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 19,76D 10,795106
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 29,06D 15875799
31/05 RESGATEIRRF LEI 10.892 29.00D 15,843020
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 28.94D 15,810242
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 2R.87D 15,772000
31/05 RESGATEIRRF LEI 10.892 29, 44D 16,083397
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
1.293,33 258,57

Informacdes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Endere¢o para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Owvidora:  Enderego Eletrinico:
0800 725  huips/Awww] .caixa.gov.br/atendimento/tekefones_da_cara.asp
1474

Acesse o site da CAIXA: www.eaixa.gov.br
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:TT?:M - Péagino 1 de 2
Ceniro - Fortaana ey 7 .
Tk a0 4
CNE) da Mot ;TTEE;&E o R S 9 8]II B
VENCIMENTO
10/05/2022
EMISSAQ: 19/04/2022

POSTAGEM: 28/04/2022

COMSELHO ESC MAS SAB DE ALBUQUERQUE FATURA DE PAGAMENTO: 4703956873

ARACATIACU, O REE: ABR/2Z PERIODO 13/03/27 o 18/04/22
ARACATIACU CPFICHPL: 03354431000144
62111-000 - ARACATIACU - CE CLIENTE: 7.1311476.10.10

DEB. ALUTOMATICO: 00000000986157414013

Lo IMPORTANTE PARA SUA EMPRESA

Desde 06 de Novembro de 2016 foi inclufdo o digito 9 & frente dos nimeres celulares dos DDDs 41, 42, 43, &k, &5, &6, 47, 4B, 43, 51,
S3. 54 e 55 passando go formato: (DDD)9xxce-wexx. Mais informagdes em www.tim.com brinonodigita.

. Mosso otendimenta: "1hk do seu TIM ou 1056 de qualquer telefone.

WS pEsITO AUTOMATICO (¢ CONTA DIGITAL TIM (WWW.MEUTIM.COM.BR)

Codastre sua conta na débito autamitico . Baluar e imprimir 2* Via de Conta  « Realizar pogamentos anline

de seu banca utiizando o nimero de » Alterar data de vencimento « Visualizar contas dos dltimos meses
identificagdo neste boleto

OBSERVAGAO

TIM informa: o Decloragdo Anual de Quitogdo de
yencimento 0706122,

« Acessor graficos avangados

'mn:m oy SwoNany
i

Débito 2021 foi camunicada, para os clientes elegivels, nas faturas o partir do

PAGO.0S 1051 3. ¢
COM RECURSO nﬁ%mne

Noe bl 12,
Cnén'EuAﬂ Lo i

DE DESPESAS
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SOBRAL

“5C MASSILON SAB ALBUQUER

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 exes 07 154 4110001 44 A ST
CENTRO - SOBRAL-CE Ei = 4+ ﬂ oesee D2I004
CONFECGAQ: D1/22 Sufon i, _%ﬂ[h-x ?ﬂ - e ¥

:!.ﬁllﬁli'lf.ﬁiﬂlff:ﬂ!!' DLEHNOEL?S Y BONSHOLSELILT»

———r r r——— i s et
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COM RECURSO,DO P?]E)

e
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RS 94,24

VENCIMENTO
10/04/2022

EMISSAO: 19/03/2022
POSTAGEM: 28/03/2022

Iﬂ“ A,
'I'.rl'ﬂhﬁq-mh‘ 14
[lntru-Fmd“,,:'E &R

CMP: 07 471 ATUDA0E-55 TS ;
-lE:
TN do Motrie nz.m.l.zlmg:uﬁ;

FATURA DE PAGAMENTO: 4681631448

COMSELHO ESC MAS SAB DE ALBUQUERQUE

ARACATIACU, 0 Gl REF: MAR/22 PERIODO 19/02/22 o 18193722
ARACATIACU CPFICHPY: 3354431000144
£2111-000 - ARACATIACU - CE CLIENTE: 7.1311476.10.10

DER. AUTOMATICO: 00000000986157414013

20 IMPORTANTE PARA SUA EMPRESA

Desde 06 de Novembro de 2016 foi incluido o digito 9 & frente dos nimeros celulares dos DDDs 41, 42, 43, 44, 43, 46, 47,48, 43,51,
53, 54 ¢ 55 possando ao formato: (DDD)3xxx-xuxk. Mals infarmagies em waww tim.com.brinonodigito.

. Nosso atendimenta: "144 do seu TIM ou 1056 de quolquer telefone.

PAGO.&S 1051 & 7
COMRECURS. .. €

ENADOR DE DESPESAS

WY DEgITO AUTOMATICO (3 (CONTA DIGITAL TIM (WWW.MEUTIM.COM.BR)

« Boixar ¢ imprimir 1* Via de Conta + Realizor pogamentos online

Codastre sua conta no débito autamdtico
« Yisuelizer contas dos Gltimos meses

da sey banco utilizands o ndmera de . Alterar data de vencimento
identificag@o neste boleto :
- Acessar grificos evangodos

OBSERVAGAO
quitadas. E

As foturas, com vencimento em 2021, estdo
cbrange servigos prestados por lesceiras, cuja cobranga sejd efe

l“"\"':'!l‘l Oy MINILNY

sta declaragdo substitui as quitogdes mensais do ano estabelecido e ndo
tuoda pela TIMITIM 5.A, nem faturas em diseussio judiciol
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L}
3{001_40 REFERENCIA
® 00.795.29 ol 10/02/2022
e e fUlAMELD
FrANCISCAL s Farias, 1300 ' a——
ftua Gershn ! prer Y o143 w0
TURLIRED A YR
— - e s———
Reanivado an FISCO Rasa de Chleyln do ICHS Albrparty Valor do ICMS
SATe T AP g B0 Ot R$ 000 900 % s il ]

Informagdes Complementares

+ Documento ematsdo poe empiesa oplante pelo Si
- NJO gera dirento a Cristito Fiscal do ICMS, 155 o 1P

Simples Nacional,
conforme Lei Complementar 12372006

PAGO. 5™ 1 99 -~
COM RECURSO DO PMDE

AVREOM

(
DORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE
CONSTANTES

RESPONSAVEL: 7 ‘
| CoF; W:_l
| S e,

NESTA NOTA FISCAL

ot &7 -CMFER].':A]S
FORAM RECEBIDOS £ LUBFEER=:
DATA: 05~ 105 l'__&_g'v;ﬁ'ﬂfﬁf'

— —
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EDI MELO INTERNET SERVICES
@edlm e' o Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerénimo
UALTRA BANDA LARGA WA A P © (B8) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$ 89,90

1 Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSI ON SABOIA DE
ALH_[:Q[IERQEL E(ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta e Nove
Reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n® 73933,

Groairas, &5 de ln/\ 02® ge N/

00.795.293/001-40
FRANCISCA EDILE U..;t J-'Eﬂ ;EFE
® ey e 8142 - 8078 3 -
Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00. ?96 293![1{}01" 9140,
COM RECURSO DO PMDE
rD -
__._...__.......__________i_ff)q.ﬂ@,il'\_ﬂ_i‘“_w._____
ORDENADOR DE DESPESAS

EDI MELO INTERNET SERVICES

edlmelo Rua Geqson Mgndes Fari_as, 1300
Bairro' Chico Gerdnimo

VATV SAAGA LAIREA W PR CPICA (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
. contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$ 89,90

Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE (ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta e Nove
reﬂa %ggvﬁma centavns* referente as nota fiscal de n® 73933

'r“”'?bu -;f-"ifu

3/001-4
é LA ME
;?ﬂur?w: Sy Soages Forigs, D; .r:-',f Groairas, 05 de ‘["f'l AAC 4o 9*‘9' :

9814z, 8073

an:iscn-Edllau:a elo-ME
Proprietana

Francisca Edileuza Melo - ME = CNPJ: 00.795.293/0001-40

Digitalizado com CamScanner



2-h¥9LLEDOKSSOD PP

PAGO. 5151 A
oo RECURSDE]JO PMDE

‘O G B g 1 Jro— a g s
O T T m e § S90CE

| S Qikentn s vowre eais o necada aillien —

- e — - + - o

(P WQQ(WMIQQ @mj) ki

ﬁL Ad..
@ﬂﬂ :ﬂ_Qj s
r_lu_n L Ly it Aty hCE

SOBRAL ESC maén:im SAB ALBUQUER

SLENST s
RUA CEL JOSE SABOIA 300 r.w 033 54.4311'500 o
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R, (88)98834-3877 / (£8]99344-500

edimelo & wwwedimelo.com.br
£3 /edimelo telecom

77 os@edimelo.com.br

Proposta de pregos

20 de JANEIRO de 2022
A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestruura de tecnologia da informagao

Prezados Senhores, nesla oporunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groalras no estado do Ceard e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os eguipamentos de fibra dtica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste

apresentar a nossa proposia de pregos.

VALOR -RS
ESPECIFICACAO
TEM DOS Pﬁrzggé UND | QUANT"| VR | vassrsond
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS RS |
TECNOLOGIA DA INFORMACAD 89,90(Oiten | 1.078,80(Hum
01 (Internet) velocidade 5 mega full Més 12 ta e nove miF_e setenta e
mensal. O servico contempla instalagdo reais e cito reais e
e manutengdo com materiais inclusos. noventa oitenta
centavos) centavos)

VALOR TOTAL: Hum mil & setenta e oito reais e oitenta centavos

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME
Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE

Telefone; (88) 3647-1794
CNPJ: 00.795.293/0001-40
|E: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 80 (noventa ) dias

Tioucice Ellue bule

Francisca Edileuza Melo

00.795.203/081=40

ISCA EDILEUZA MELO ME
Eﬁ':%irsun Mendes Farias, 1.300
{88) 99344 - 4000 /9142 - BOTE

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeranima , Groairas-CE CEP: 62130-00
CNPJ: 00.795.293/0001-4D

Digitalizado com CamScanner



F
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA r ’raS
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro
Cariré — CE - 62.184-000 INFORMATICA

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Proposta de pregos

20 de janeiro de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358 — Centro Cariré - CE
CNPJ: 09.520.429/0001-840

IE: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

Planilha de pregos:

VALOR -RS
ESPECIFICAGAO
ITEM DOS PRECOS e B “:f;g’r'i' 5 | Vvalortotal
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA R$
INFORMACAO (Internet) 130,00(Ce Hg_: .sau,:lzn
01 velocidade 6 mega full mensal. 0 | Maés 12 nto e uin::.ln:."u
servigo contempla Instalagdo e trinta E:‘ i 3?
manutengdo com = materiais reiais) asenta reals)
inclusos.
VALOR TOTAL: Hum mil quinhentos e sessenta reals

mﬁﬁﬂ/\_—\

" MofsesTassiano Feijao Neto
Sécio Proprietario

mﬂzﬂ g{&&gﬁ

GHB& uﬁcEFLSthU"*H’ i um} -:‘
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o™
U Sl UBAUNA Servicos e Internet

n et Avenida Varondor Antonlo Adrino Nerin, 40 Ubadna -

Coronad -CE
CHPJ 1 10.587.030/0007-00 CEPF 1 62Z.708-000

Proposta de pregos

20 de jansiro de 2022

A ANEXD PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informago

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coread - CE
@ o 19.587. 636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

VALOR - R$
ESPECIFICAGAD
HES DOS PREGOS Mo | T | Walor 1 gl kel
unitério

SUPORTE EM  INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAGAD R$150, 00 R$ 1.800, 00¢

01 (Internet) velocidade 5 mega full Mas 12 (Cento e Hum mil e
mensal, 0 servigo contempla cinquenta oitocentos
instalagdo e manutenglio com reais) reais)
materiais inclusos.

VALOR TOTAL: Hum mil e oitocentos reais

A,

Adriana Faﬁua Souza
Gerente

119.587.636/0001 - 001

FRANCILENE Gomes
620305.823.47 %

RUA DO HoSPITAL 5
_ , 356
AUNA - CEP: 62,168.000

e COREAU - cE |

Digitalizado com CamScanner
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CAILXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 00,795.293/0001-40
Razfio SoclalFRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Enderego: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE

/ 62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art, 7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Valldade:27/03/2022 a 25/04/2022

Certificacdo Ndmero: 2022032700172070713509
Informacdo obtida em 11/04/2022 16:39:03

A utllizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condlclonada a verificagio de autenticidade no site da Calxa:

www.caixa.gov.br

Digitalizado com CamScanner
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hitps. ffconsulta~cif. calxa. govibriconsullacipages/consultaEmpregador. je!

Coneula Regulanidada do Empregadar

altar Irevariron

CAIXA

CAIZM ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40
Razdo Soclal:FRANCISCA EDILEUZA MELD ME

Enderego: R GERSON MEWDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer débltos referentes a contrlbulges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Valldade:15/04/2022 a 14/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022041500293178532093
Informacgao obtida em 22/04/2022 09:46:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condiclonada a verlficacio de autenticidade no site da Calxa:
www.calxa.gov.br

Digitalizado com CamScanner




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202207906145

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

! IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscri¢do Estadual:
. ! 069630674

CNP1 / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direlto da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direlto, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verlficou-se
nada existir em nome da(a) requerente acima Identificado(a) até a presente data
e horiarlo, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2022 AS 16:41:34
VALIDA ATE 10/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
. endereco www.sefaz.ce.gov.br

-y
bm

Fv 30

RUBRICA

N
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certidfio n®: B8528855/2022

Expedigdo: 18/03/2022, &s 14:30:52

Validade: 14/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAISB),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 00.755.293/0001-40, NAC CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0= dados constantes desta Certidd3c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relagdoc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-ge & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessirios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
eatabelecidas em sentenga condenatSria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ou demais titulos gue, por
disposicio legal, contiver forga executiva.

Palwpihawr & pramponl e
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Faderal do Brasll
Procuradoria-Goral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELD
CHNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressaivado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1986 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
gescansideragdo para fins de certificacéio da regularidade fiscal, cu ainda nde vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFMN) debitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
cenificacBo da reqularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTM, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo é vilida para o estabelecgmento matniz e suas filiais e, no caso de enle federalivo, para
iodos os drgiios e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se 4 situagio do
sujeiln passivo no Ambilo da RFB e da PGFN a abrange inclusive as contribuicdes socials previslas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrato unico do art. 11 daLer n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagio desta certidiio estd condicenada & venficagdo de sua autenticidade na Internat, nos
enderecos <http /ifb.gov.br> ou <http Mwww pgfn.gov.bre

Certigdo emitda graturtaments com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emilida &s 14 28 58 do dia 18/032022 <hora & data da Brasla=.

Valda até 14/09/2022

Cadiga de controle da certiddo 2F70.FCOS.EFAF.0C18

Cuslguer rasura ou emenda invalidara este documento,

Digitalizado com CamScanner
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Codigo de Verificacao
VZB46D0OD
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 1140
== DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrigio Municipal CPFICNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Razao Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Enderego
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP; 62,190-000

@

r ATIVIDADE PRINCIPAL
6110803 - Servicos de comunicagio multimidia - SCM

A

-
Requerida em: 18 de Marco de 2022

Ressalvado o  direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios e
ndo ftributérios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito TribMtarie e da  Legilasgdo  Municipal.

Validade (120 dias): 16 de Julho de 2022

9 Groairas - GE, 18 de Margo de 2022

>
<

qP"ﬁEm £

p aucenticidade desta Certidio poderd ser conferida em:
m'._l_-.|1;L;:1bu1urju.aup||;.cnm.urf;pu;til.ct.gmin.u

Digitalizado com CamScanner



FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestagio

E di el o CNPJ: m?saszgsuama:j%q N Servigo de Comunicagdo
: I ! I 9 Inserigio Estadual: : CFOP: 5307

- o= SR iy
LTRA BARHDA LERGS WA FRAA CRTICA Data de emissfo: 09022022

RUA GERSOM MENDES FARIAS, 1300 ;

CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21

(AR)3B4T1704 Sérle: Unica WVia: Unlca
Mamara; 000000000073543

Cliente: COMSELHO ESCOLA MASSILON SABQIA DE ALBUQUERQUE

Enderego: OLHO DAGUA DO PAGE! TREVO TAPERUABA S/N, PROX FRE CEP: 62150-000
Bairro: TAPERUABA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.354.431/0001-44 Insecrigdo Estadual: ISENTO

o gt

I; -"Hflﬁxﬁ‘u{,ﬁ‘k—

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET R$ 89,90 |
795.203/001-40
FRA umsc# £l lﬁ”?‘;ﬁs_ 300 REFERENCIA
@ LSt st 2800212022
PERIODO DA PRESTAGAD
21/01/2022 A 2210212022
e S LU | ALt LS e A ] M LT L o e N
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valer do ICMS
e689cdTc00e8577d 1e73e892a1a1103bb R% 0,00 0,00 % RS 0,00
Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- N&o gera direilo a Crédito Fiscal de ICMS, 155 & IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
D PAGO.&5_ 15} B9
COM RECURSO DO PMDE
DEN DE DESPESAS

ATESTO QUE 0S MATERIAISISERVIGOS

CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL,

FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS,

DATA: US'IE?T!_&Q_ g

RESPONSAVEL; o

CPF.025. 260 213 - ¢ f*"“"
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’ EDI MELO INTERNET SERVICES
edlmelo Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerénimo
HLTRA BANDA LARGA Via FI2RA (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO

| RS 89,90
Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE(ANEXO PAULO FREIRE) a q

: uantia de Oitenta e Nove
Reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n® 73943,

0.795.203/001-40 Sroares, %5 de 0O de QDY I

EDILEUZA MELO ME

00. A e 1,300
@ S e utiacu b L
(8g) 99344 - 90 Francisca Edileuza Melo-ME

Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME - CNPJ: 00.795.293/0001-40

PAGD. &t jox| 2 27—
COM RECURSO DO PM

-—————-—-—————-———-————E—?Ij‘-- gt
ORDENADOR DE DESPESA'

EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro; Chico Gerdnimo

(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
. contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$ 89,90

Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE

ALBUQUERQUE (ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Qitenta e Nove
reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n® 73943.

00.795.293/001-40  Groairas, U de W8I0 e ROQG-

FRANCISCA EDILEUZA MELD ME 1
Rua Gerson Mendes Farias, 1.300

(68) 99344 - 9000/ 98142 - 5078 Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

Digitatizadn com CamScannier
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N, [B8]98834-3637 / (88)99344-3000
@& wwwedimelo.com.br

{7 /edimelo telecom

<27 os@edimelo.com.br

Proposta de pregos

20 de fevereiro de 2022
A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groaliras no estado do Cear4 e que est4 aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra ética da mais alta
qualidade para transmitir acesso 4 internet com altas velocidades, vem por melo deste

. apresentar a nossa proposta de precos.
ESPECIFICACAO YALOR -
ITEM DOS PRECOS UNID | QUANT Eor | Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS RS
TECNOLOGIA DA  INFORMAGAQ 89,90(Oiten | 1.078,80(Hum
01 (Internet) velocidade 5 mega full Més 12 taenove | milesetentae
mensal. O servigo contempla instalagio reais e oito reais e
e manutengdo com materiais inclusos. noventa oitenta
centavos) centavos)
VALOR TOTAL: Hum mil e setenta e oito reais e citenta centavos

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME
. Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794
CNPJ: 00.795.293/0001-40
IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL
Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa ) dias

Sioucin Sy ol

Francisca Edileuza Melo

00.795.29%7607-40 e

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME 9’
E!.ra Gerson Mendes Farias, 1.300
8819934400007 98 TIT=20

. =
Q Rua Gersan Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo, Groairas-CE CEP: 62190-000
CNPJ: 00.795.293/0001-40 _/

Digitalizado com CamScanner



&~
© GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 92063972 INFORMATICA

Proposta de pregos

20 de fevereiro de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré — CE
CNPJ: 09.520.429/0001-840

IE: 06.362.999.2

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

Planilha de pregos:

VALOR -RS

ESPECIFICACAD s

HE DOS PREGOS UNID | QUANT " | Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA R$

01 velocidade 5 mega full mensal. 0| Mas 12 nto e {; :ITI :l'l

servigo contempla instalagio e trinta quin T;: oS je
manutengic com  materiais relaig) | Sessentarea s)
inclusos.

|VALOR TOTAL: Hum mil quinhentos e sessenta reais
I

a7 2 /7, //L"'
lses Cassiano Feijao Neto
Socio Proprietario

ﬁ9.520.429f0001-3ﬁ‘

-ME
ERNET. COM LTDA
Gﬂﬁhlitﬁfélg 154 AGUIAR, 158

CENTRO - CEP:HI.IM-E%? -;!‘
- CARIRE -

Digitalizado com CamScanner



U ;I UBAUNA Servicos e Internet

Avanlda Vorendor Antonio Adrino Moris, 48 UbsGnn -
Cormandg -CrE
CHPFJ @ 1TILGBT7.030/0007-00 CHEHF | 0Z2,108-000

Proposta de pregos

20 da favereiro de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coreau - CE
D CNPJ: 19.587. 636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

’- ' ' " VALOR - RS
| ESPECIFICAGRD

ITEN UNID GUANT Valor
l DOS PREGOS unbtsrio Valor total
[ SUPORTE EM  INFRAESTRUTURA DE
f TECNOLOGIA DA INFORMAGAO R$150,00 | R$ 1.800.00(
J 01 (Internot) velocidade 5 moga full Nas 12 (Cento o Hum mil e
} mengal. 0 servigo contempla cinquenta oitocentos
‘ instalaglo e manuten¢do com reais) reais)

_ materiais inclusos. sl e —
WALI]H TOTAL: Hum mil o oitocentos reais

N\
Lﬁ\ﬂﬁﬁ/
Adriana Paiva Souza
Garonte

'19.587.636/0001 - gg |

FRANCILENE GOMES A
6203052087 N

RUADO HOSPITAL, 355
UBAUNA - CEP: 62.168.000

COREAU - CE _J

Digitalizado com CamScanner



- - .

FRANCISCA EDILEUZA MELD Nota Fiscal de Prestagio
I CHPJ: 00785293000140 Servigo de Comunicagdo
II I Ie o Inscrigho Estadual: 089830674 g
mmm Wi PR PTICA =
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissfo: 080472022
CHICO GERONIMO - CEP; 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 :
(BE1364TITO4 Sérle: Unica WVla: Unlea

Mimero: 000000000074822

Cliente:  CONSELHO ESCOLA MASSILON 3ABOIA DE ALBUQUERQUE

Enderege: OLHO DAGUA DO PAGE/ TREVO TAPERUABA, SN, PROX PRE CEP: 62150-000
Bairro; TAPERUABA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF; 03.354.431/0001-44 Inscrigio Estadual: ISENTO

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET- ANEXO 89,90 R$ 89,90
PAULO FREIRE i mmiiinin B R LR, |
293"001 ME REFERENCIA
) e RANGISCA ErjgﬁUE Farias: gﬁfig” 1 0/ 04!2022
R?;E?gasaﬂ,gumwﬂ‘lﬂ' T IR
PERIODO DA PRESTAGAD
01/03/2022 A 30/03/2022
Reservade ao FISCO Baso de Caleulo do ICMS Allquota Valor do ICMS

f289efbaazfafbceadedd80bd 15667d2 RS 0,00 0,00 % R% 0,00

e —————————— e ———————————

Informagdes Complementares
- Documento emitida por empresa optante pelo Simples Nacional.
- N&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 1SS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006,

PAGD.S_1.05] 2.7~
® COM RECURSQ DO PMOE

(b 12

ORDEMADDH DE DESPESAS

ATESTO QUE 0S MATERIAISISERVIGOS
CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL,
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS,
DATA: DS 105748
RESPONSAVEL:

(PR 028 ggg,zg,g,eg z
5 )
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JOHN
Stamp


Bairro: Chico Gerénimo
R, (88) 3647 1794 - (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

: EDI MELO INTERNET SERVICES
edlmelo Rua Gerson Mendes Farias, 1300
LLTRA

RECIBO
R$ 89,90

-Raceb‘i da‘ CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE(ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta e Nove

Reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n® 74822,

Groairas, U5 de 0@  de R O2L
00,795.293/001-40

0 ME
"I]ILEUL#- I'-!IEL %
. it rgznl rss:: ::1 L.r.-"lnm:lv.‘:s Fa; ri g s Eifljr :
.E?ﬂaﬂ} gg344 - 9000 / 98

p Ae.2
Francisca EdileuzaMelo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME - cwﬁﬁﬂgg
COM RECURSO DO PM

N . AL

ORDENADGROE DESPESAS .~ —

EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerénimo
(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155

. contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$ 89,90

Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE

ALBUQUERQUE (ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta e Nove
reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n° 74822,

45 29000848 e bl e 2000

00.7 o ¥t

" (ISCA EDILEUZA MELS, 04 -

-Rﬂ"miﬁiﬂeﬂﬁ“ Fag;r:,aid%g

202 520344 - 9000 /981 Francisca Edileu Meln-M}ﬂ

Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

Digitalizado com CamScanmer



-

S

Comp. Banco  Aginca €1 Comtn [+ b Cheguan® =]

il 018 104 0554 5 0030014610 8 AAA m:ra.sa 4 _]#3‘9,‘30# I
Pagie por este i

F dheque a quantia de - ng

] e e

—— : —— p—— I

Bl oleost | S
CALXA a‘i{%& “Qu Mmoo andd

L
SOBRAL CONS ESC MASSILON SHE ALBUQUER

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 eney 03,354 4300001-44 CLIENTE BARCASD
.CEHTHD -SOBRAL-CE Aﬂs '[')Dhlﬂﬁ pesor 0272004
CONFECGAO: o122 M_ gﬂ‘h sl 4 Aka a4

eHUCESICIE RIBHNOBELES: BROBNNLLELL?

P, 031091 A
Com Recunsn DB'PMBE

; aEﬁESPESA#

JJ 055400379k8bL-19
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N (88)98834-3637 / [88)99344-9000

L]
() wwwedimelo.com.br
ed|melo {7 /edimelo telecom

ULTRLA BLANTIA, LAJGA VA TEWA CRTICA, L

<7 os@edimelo.com.br

Proposta de pregos

20 de Margo de 2022
A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de intemet

situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez

anes no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra Otica da mais alta

qualidade para transmitir acesso & internet com altas velocidades, vem por meio deste
. apresentar a nossa proposta de pregos.

VALOR -RS
ESPECIFICACAQO
TR DOS PREGOS UNID | QUANT | Vvalor | yajor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS RS
TECNOLOGIA DA  INFORMAGAD 89,90(Oiten | 1.078,80(Hum
01 (Internet) velocidade 5 mega full Més 12 taenove | milesetentae
mensal. O servigo contempla instalagdo reais e oito reais e
e manutengdo com materlals inclusos, noventa oitenta
centavos) cantavos)
VALOR TOTAL: Hum mil e setenta e oito reais e oitenta centavos -

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME
f Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE
Telefone: (B8) 3647-1794
CNPJ: 00.796.293/0001-40
IE: 06.86.30.87-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL
Validade da Proposta: minime de 80 (noventa ) dlas

PR

Francisca Edileuza Melo

00.795 284760740

FRANCISCA EDILEUZA MELD ME
fAua Gerson Mendes Farias, 1.;3&

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronima , Groairas-CE CEP: 62190-000
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Digitalizado com CamScanner



r
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Poga Celian Agunar. VU8 - Centrn
(Cariré - (] 62 | RE O

(88) 36471158 / (88) 92063972 INFORMATICA

-

Proposia de pregos

20 de margo de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraesatrutura de tecnologia da informagho

Propononts: Groairaa Internel.com LTDA

Enderago: Rua Cafian Agular, 350 - Cantro Cariré - CE
CHNPJ: 09.520.420/0001-840

IE: 00.3062.990-2

Validade da Propoata: minimo de 00 (noventa) dias.

Planilhn de pregos:

| ESPECIFICAGAQ | JOLUR A9
A  DOSPREGOS UNID | QUANT | Velor, | Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA - B
DE TECNOLOGIA DA | RS
INFORMAGAO (Internat) ' 130,00(Ce “?H‘:;rﬁ*.?“
01 | velocidade 5§ mega full mensal. O | Mas ] 12 | ntoe ko &
servico contempla instalaglo e . lrinta l::lunl'.n reais)
' manutengio com  malteriais | raiais)
inclusos. f

VALOR TOTAL: Hum mil quinhentos e sessenta reals

a2

" Mbises Cassiano Feljiio Neto
Socio Proprietario

(39 590.429/0001-84"

GROAIRAS INTERNET. COM LTDA - ME
ENT CUEFng‘EUsIﬂifsu!un
E er ] : - -
1_ GARIRe . CE. ucb

Digitalizado com CamScanner



U Sl UBAUNA Servicos e Internet

Avonida Vercandor Antonlo Adrino Neris, 45 Ubadana -

Corool -CE

CHNPJ 1 19.587.036/0001-00 CEP 1 6Z.168-000

Proposta de pregos

20 de margo de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coread - CE

CNPJ: 19.587. 636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

VALOR - R$
ESPECIFICAGAD
I TEM UNID QUANT Valor
DOS PREGOS unitério Valor total
SUPORTE EM [NFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ R$150, 00 R$ 1.800,00(
01 (Internet) velocidade 5 mega full Mas 1 E_Eantn 8 H_um mil e
mensal. 0 servigo contempla cinguenta oitocentos
instalagdo e manutengdo com reais) reais)
materiais inclusos.

VALOR TOTAL: Hum mil e oitocentos reais

Adriana Paiva Souza

Gerente

119.587.636/0001 - 00

FRANCILENE GOMES AGUIAR
620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62.168-000

| CoReaU-cE |

G

Digitalizado com CamScanner



= SERVICO AUTGNOMO DE AGUAE ESGOTOD
sn ';. [ Ty DOUTOR MONTE, 553 - CENTRO

— i
St g i SOBRAL - CE - CEP. 62011200
CNRJ. 07 817778000137

wd [ L SLRYiLV S

PREF ., SOBRAL ESCOLA DR, MASSILON DE A, SABOIA

RUA OLHO D AGUA DO PAJE, I
ZONA RURAL - Cer: 62106000

S0BRAL-CE
Classo AE: Tarifa | Quantidade do Economias Agente
PEM 0 Pua | "oy | on | iy [ 1" | ccco19

KB9AREER [Pl aalyedo | Losalizashe Ot Lot Agt. [ Opfafoli ftpal

LI TIHOS CONSUMOS

DADOS CONSLMO

Lettura anterior: 4144 Fartee, [T
Lattura atual: 4179 P 17 @
Eu:}t‘ll-l._-rl'-;ral 26 ez2/2022 & @
tas: oL/2022 5 e
:mm. 14 12/2921 18 e
correncia: LEITURA NORMAL 1172021 17 @
1872021 21 2
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: &1/a1/2022

Favaspirps (v P florn  Twbider Flwr Gell. Totals
Fadiwn ate 1504 BB %S ate 58 et BT ate 1Swsl  Putini
Cetido 15.8 7.15 4.8 @.66 0.77 a.0

SERVICOS E TARIFAS

Ced.  Deserlese £ Yalee (FS
1 AGUA 143 26

PAGO. ([ /1051 5~
COMREP

Multa: 2,00 (porcents) Valor:,00 Juros didrius: 8,82 (porcento]

Ll myzﬁzz Total a Pagar: 148.0_6

............. e et srem e et 1
COMUNICADO

0 SAAE ogrodece pela sua pontual idade,

Digitalizado com CamScanner
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-

e

&

% CAIN FOUOMICH FeveRaL SN
EE Quina:: sm IIElil:ISI de sequnda-fefra a :s.wddu.. .ﬁ"'
v RN S F 4 K7 o RNt O
1A 11/HATY 2032 " HORA. DF ~13:33:
0 L0T, 85 006702-8 L) TERM. DGASPS ¢
"5 LOCALIDADE: SOBRAL oo\ s
@) AB. VINCULADA: 0554, " i
'H . COMPROVANIE DE PRGAMENT L
| o SAME SERY AUT AG [SE SOBRAL CF =
~gy VALOR M) PAGAMENTO: 148,056 . b
. 826400020012 450602630051 o
: | B2aTM222203 275302000003 )
g 131471341039 <
1.:"3 10°V1A 9
9 9
{0
L"j -
M L_]‘.-

PAGO,
COM RECURSO 00 pape

. @k-
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~—

Conp. Do Aglede €1 Cons

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA 300
CENTRO -S0BRAL-CE
CONFECCAD: 02f22

1 P (e i e T

r'|I|

J'."ll n..JLn.‘qu |I ?

V. L " ,ulq

%] Skrla Chagus n*
olg 104 (554 Q{
P 2 S 0030014610 8 AAA 900670 M, G : |
I:I:Lj;::;nmdhd- ) ¢ w@ CO{KH:LC“” LAY T eﬂfﬁ(ﬂ
SIJIHC © conloves adlma
o4 i 308 ordem
CALXA Sl ) imeln . in

ONS ESC MESSILUH SAB ALBUQUER

a JGdJLIﬂOGILH

-

.- Ti sk i dam s (]

CUENTE Bardrn
- ll sexog G004

Ll C R |

-

PAGO. (0 105 ] -9

JJ D55400380538-8
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. FRAMCISCA EDILEUZA MELO Nota Fis ¢iio
H l CNPJ: 00795203000140 Servigo :.I: e
" I Ie' o & Inscrigho Estadual:  DBOGINGTA &0 de Comunicagio
UL TR, A e LACRA WA PIWLA (T, CFop: 5307 B
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1200 Data de emisnso: 07052022 1
CHICO GERDNIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 f
(BRIGAT 1704 Série: Unica  Via: Uniea
Miimarg: GOOUON000075 183 |
- - e s —

Cliente: CONSELHO ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE {
Endereco:  OLHO DAGUA DO PAGE! TREVO TAPERUABA S/N, PROX PRE

CEP: £2150-000
Bairro: TAPERUABA-SOBRAL CE Munilciplo: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.354.431/0001-44 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSC A INTERNET- ANEXG 1,000 59,90 R$ 89,90
PAULO FREIRE

| —— 1

-40 REFERENCIA
@ Eagngggsa?s%fz?g;{n VE 09/05/2022

n Mendes Farizs. 1.300 : |
H:,Ei;;s;;;gd - 8000 /98142 - BOTE

PERIODO DA PRESTAGAD
01/04/2022 A 30/04/2022
————e ; e - i
Reservado ao FISCO Base de Cilcula do ICMS Aliquota Valor do ICMS
B3887 cald54bclcend 23cc nEBLORDAY RS 0,00 0,00 % RS 0.00

— - — B —— e e s a

Informagées Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 1SS o IPI conforme Lei Complamentar 123/2006.

PAGO. (0 105 A~

COM RECURSO DO PMDE
Y

DE DESPESAS

ATESTO QUE 0S MATERIAIS SERVICOS
CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL
FORAM RECEBIDOS £ CONFERIDOS,
DATA: 0 10571 2. I
RESPONSAVEL:

o _028 TR 7T eg
[ - —— -.._J

Digitalizado com CamScanner
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EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerdnimo
(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO

Recebi de CONSELHO ESCOL IASSII RS 89,90
: AR . ;
ALBUQUERQUE(ANEXO PAULO FREIRE) a qun;mqs ON SABOIA DE

i ia de Oit
Reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n° 75193 R & Nove

Groairas, {O de m &j{l’) de Q {Dﬁlﬁ\

00.795. 293/001-40
® ERANCISCA EDILEUZA MELO ;’E,E _
Rua Gerson Mendes Farias, Tn - cas
(88) 99344 - 9000/ 98142 - 8 Franclsca Ecior T =
Proprietéaria

Francisca Edileuza Melo - ME = CNPJ: _

CNPJ; uu.?gsﬁwuﬂﬁ% S92

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

. EDI MELO INTERNET SERVICES
edlmelo Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerdnimo

UATRA BANDA LIPGA VA FERA GO © (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
. contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$ 89,90

Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE (ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta e Nove
reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n® 75193,

Groairas, ID de ME‘J@ de ELJL

00.795.293/001-40 -
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME
Rua Gerson Mendes Farias, 1.300 Francisca Edileuza Melo-ME

(£dj 99344 - 9000 /98142 - BOT8 Proprietaria

7

u
Qk.hn
N0y

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

Digitalizado com CamScanner



—
‘-\-\-""\-_

=]

Cemp. Bance  Agleda Cautn Sdrla (hequen® a
U534 ?'
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] - ‘M e - 5 =] 1
Gig: -7 5 0030014610 8 .ﬁ.ﬂ.ﬁ. FO066F
! I'lﬂ' e ' ¥ aeaed ask & esian
Ef m?mluhmﬁgwjj— 58 Wﬂﬂiﬂ* m
e ——  sesnfoves oclma

; edinrale {'U.L-';T«J—‘kr‘bc.uia Lmq{}_ B o o

L Acs..m( I JMIH#L

SOBRAL CDHE ESC MASSILON SAB ALBUQUER ,
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 oneg 03354.4300001-84 ELIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE m &m M Padea ¥ pesce 022004

CONFECGAQC: 02/22 . A gl wowsare 8 |k e b

wAAEnSere NAESNHEEISA BONINNLSEANT

.......

'
ey o —— —— —_— L e—— e e —— e — - n——

®B0. (0 1 o5 élf"

£.OM RECURSO DO PMOE

DENADOR DE nﬁspiw-

Digitalizado com CamScanner



S (88)98834-3637 / (88)99344-9000
@5 viewedimelo.com.br

&7 /edimelo telecom

<77 os@edimelo.com.br

Proposta de pregos

20 de abril de 2022
A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra dtica da mais alta
qualidade para transmitir acesso & internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

= VALOR -RS
ESPECIFICACAO
jew DOS PRECOS sl Gl P Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE a3 RS
TECNOLOGIA DA  INFORMAGAO 89,90(Oiten | 1.078,80(Hum

01 (Internet) velocidade 5 mega full taenove | mile setentae

mensal, O servigo contempla Instalacio Més 12 reais e oito reais e
e manutengdo com materiais inclusos. noventa oitenta
centavos) centavos)

VALOR TOTAL: Hum mil a setenta e oito reais e oitenta centavos

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Endereco: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa ) dias

Eeaiesy te ﬂiiig& kuﬁf.lﬂ

Francisca Edileuza Melo

Proprietaria

00.795.293/001-40 {mk\’é.%

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

RO GEISOM Manges Faras, 1.900
@ Rua Gerson Mendes Farias(880APBHnB00A89 1470r478 , Groairas-CE CEP: 62190-000 1%
CNPJ: 00.795.293/0001-40 S5

Yo3

Digitalizado com CamScanner



F 4
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE — 62.184-000
(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 INFORMATICA

Proposta de pregos

20 de abril de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE
CNPJ: 09.520.429/0001-840

IE: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

Planilha de pregos:

VALOR -RS
ESPECIFICAGAO
e DOS PREGOS UNID | QUIANT u':;:;? o Valor total

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA R$
INFORMACAO (Internet) 130,00(Ce “fﬂtfnﬁg;ﬁ’“

01 velocidade 5§ mega full mensal. 0 | Més 12 nto e ahentis &
servigo contempla Instalagéo e trinta q nia real
manutengdo com  materiais reiais) S )
inclusos.

VALOR TOTAL: Hum mil guinhentos e sessenta reais

es'Cassiano Feijdo Neto
Sécio Proprietario

e
09.520.499/0001_ 78

GHDAIHAS INT
CEFFSEHET COMLTDA. g

chT JGUIAR, 35
i CAFHRE EP: 62.184- o
<. o
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U SI UBAUNA Servigos e Internet

Avenida Vereador Antonio Adrino Meris, 45 UbaGana -
Corend -CE
CNPJ @ 19.587.636/0001-00 CEP : BZ.168-000

Proposta de pregos

20 de abril de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagio

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coreal - CE
. CNPJ: 19, 587. 636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

ESPECIFICAGAO VALOR - R
L DOS PRECOS WID | uANT | Valor | o botal
unitério

SUPORTE EM [NFRAESTRUTURA DF
TECNOLOGIA DA INFORMAGAQD R$150, 00 R$ 1.800,00(

01 (Internet) velocidade 5 mega full Mas 2 (Cento @ Hum mil e
mensal, 0 servigo contempla cinquenta oitocentos
instalag3o e manutencdo com reais) reais)
materiais inclusos.

VALOR TOTAL: Hum mil e oitocentos reais

oo —

dr i ana Paiva Souza
Gerente

[19.587.636/0001 - 01

FRANCILENE GOMES AGUIAR
620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62.168-000

{_ COREAU-cE ]
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

MNoma: FRAMCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CHRJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n*: BY928A59/2022

Expedinio: 18/03/2022, ds 14:30:52

Validade: 14/09/2022 - 180 (cente e oitenta) dias, contados da data
de gua expedicdo,

Certifica-pe que FRANCIOCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n* 00.795.293/0001-40, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Macional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base non arts. 642-A e 883-A da Conpolidagdo
dag Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ng.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais,

A aceitacdo desta certidio condiciona-se 3 verificacgdo de Bua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantoc as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Pilblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

pidvidas & sugestdes: endrecat.jus.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Codigo de Verilicagao
VZ846DOD

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1140
o DADOS DO CONTRIBUINTE
Inscrigio Municipal CPFICNPJ
430226 00,795.293/0001-40
Nome/Razio Social
FRAMCISCA EDILEUZA MELD - ME
Enderego

RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groalras - CE, CEP: 62.190-000

: ATIVIDADE PRINCIPAL

6110803 - Serviges de comunicago multimidia - SCM

\,

-
Requerida em: 18 de Margo de 2022

Ressalvado o  direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida
responsabilidade do  sujeito  passivo acima identificadoc que vierem a ser apuradas,
cerlificado que nd3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios
néio tributdros, assim como Inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerals
Direito  Tributdric e da  Legilasgiio  Municipal.

Qﬂad& (120 dias): 18 de Julho de 2022

g Groairas - CE, 18 de Margo de 2022

de
=]

<]
de

A autenticidade desta Certidio poderi ser confarida em:
hetp:ffeributario.aspec.com.br/portal.ca.groaliran
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELD
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretarla da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5,172, de 25 de oulubro de 1566 -
Caodigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndc vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniio (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em procassos de
execucdo fiscal, ou cbjeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
cerlificagao da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigfes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:Mwww.pgfn.gov.br=,

Certidie emitida gratultamente com base na Pertaria Conjunta RFBIPGFN n® 1,761, de 2/10/2014,
Emitida &s 14:28:58 do dia 18/03/2022 <hota e data de Brasilia>,

Vdllda até 14/08/2022,
Cddigo de controle da certidio: 2F70.FC08,EFAF.0C18

Qualquer rasura ou emenda invalidard esie documentoe.
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427042044 00 48 Corauta Regutardade & Empregacar

CAIXA

CATEA ECONGMICA FE L RAL

Certificado de Regularidade
o FGTS - CRF

Inscriglio: 00,795 201 /0001-40
Razdo Soclald RANCISCA EDILTUZA MELD M
Endurm;n*. FLGERSOM MENDE S FARTAS 100 FCHICEY JEREINIMO f GROAIRAS J CE [/

l G2190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima ldentificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribulcdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:15/04/2022 a 14/05/2022

Certificagdo NGmero: 2022041500293178532093
Informacgdo obtida em 22/04/2022 09:46:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta

condiclonada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hiips fconsulla-cr calea. gov briconsultacriipages/consultaEmpregador !
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202207906145

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTI FI(‘.I}!;ED DO(A) REQUERENTE —|

Inscrigéio Estadual:
069630674

CNP3] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2022 AS 16:41:34
VALIDA ATE 10/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br
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ORDEM DE COMPRA

A EMRESA

PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI-ME
(Rua Francisco Porfino Ribeira, n® 1077, Mangabeira-FB )

Prezadaos,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por melo desle, emitic a presente ORDEM DE

COMPRA, reflerente ao Contrate n® 00042021, que tem por objelo a contratagio de empresa

para aqQuisicao de Gas de cozinha, Bolijdo 13.0 quilogramas, para lender as necessidades do
Escaln Massilon Sabdin de Albuguerque, conforme as especificapdes o quantitativos pravistos

na ﬂ.}rrpn i Refordnci, referento oo Rosultado oa CL}T.'H;FI-I:J El

UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
ESPECIFICAGAD DE
- LS. | MEDIDA | sy Eo B )

GAS, LIOUEFEITO DE PETROLEC-GLP, COMPOSIEAD :
HASICA PROPAND E BUTAND, GAS DE COZINHA, HOTUAL 0 122,0000 1.220.00
DOTLIAG 120 QUILOGRAMAS - Obs: GAS DE COZINHA, 120 el
BOTLAD 13,0 QUILOGRAMAS CHILOGRAM 1
OBRSERVACAD: AQUISICAD DE CUPOM VALE GAS. AS
MARCA: NAGIONAL GAS |

sirdinies n® 202111761

= [T

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Massilunlsahnia de
Albuquerque, localizada no Olho d'agua do Pajé (Taperuaba), e no Anexo Paulo Freire (Emasa)
em Sobral/lCE, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,

conforme clausula contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e eslima,

Alenciosamenie,

! - 2 - i .. | .I ]
t..._. TR T TE IR AT L LR B T\ L,

Lucla Marla Trindade Linhares
Diretor (a) da Escola Massilon Saboia de Albuquerque
CONTRATANTE

Sobral (CE), 19 de janeiro de 2022,

PETROGAS Assinado de forma
LOGISTICA digital por PETROGAS
COMERCIALGLP  LOGISTICA COMERCIAL

EIRELI113106850002 GLP
70 EIRELL:1131068500027¢

Olhe D'igua do Pajé — Tapernaba — Sobral — Ceard. INEP:23025859
Telefones (Escola): 99960-039 — massilon.sabola@edu.sobral.ce.gov.br
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PETROGAS REVENDA DE GLP- ME

Rua Francisco Parfirio Ribelro N® 1077 - Mangabeira- Jodo Pessoa - P8
CNPJ 11,300,685 /ap02-70 - fome: 83 3024-4004

IE 16.308.387-3 - email: comercial@grupopetrogas.com.br

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Sr.{a) Diretor{a),

A Empreso PETROGAS REVENDA DE GLP LTDA - ME, CNPJ N°
11.310.685/0002-70, com sede na Rua: Francisco Porfirio Ribeiro, N® 1077,
Bairro: Mangabeira, Jodo Pessoa-PB, vem solicitar o pagamento da Nota Fiscal
N2 3188 emitida em 27/01/2022, valor R51.220,00 (MIL DUZENTOS E VINTE
REAIS) dando a liquidacdo e pagamento da referida nota.

Jodio Pessoa-PB, | ) d@&@ﬂ_&iﬁﬂ&e 2022.

PETROGAS Assinado de forma

LOGISTICA digital por PETROGAS

LOGISTICA
COMERCIAL GLP ¢qpierciaL Lp

EIRELI:11310685 EIRELI:113106850002
000270 70

PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME
CNPJ: 11.310.685/0002-70

Digitalizado com CamScanner
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PETROGAS REVENDA DE GLP - ME
Rua Francisco Parfirio Ribeiro N* 1077 - Mangabeira- Jodo Pessoa - PB
CHNPI1.310.685/0002-70 - fone: B3 3024-4004

IE 16.308.367-3 - email: comercial@grupopetrogas.com.br pAGO Q}fﬂ IQ a‘
COM RECURSO DO Ph.DE
RECIBO ORDENADOR DE DESPESA®
RS1.220,00

A Empresa PETROGAS REVENDA DE GLP - ME, CNPJ N* 11.310.685/0002-70,
recebeu a quantia de RS1.220,00 MIL DUZENTOS E VINTE REAIS (DA ESCOLA
MASSILON SABOILA DE ALBURQUERQUE ) a que se refere a NF 3188 com a
quantidade de 10(DEZ) recargas de GLP em botijées de 13KG dando total
quitacdo devido.

Joéo Pessoa-PB, I de \m OO dezo22

PETROGAS Assinado de forma
LOGISTICA digital por PETROGAS

LOGISTICA
COMERCIAL GLP (oiecl i

EIRELI:11310685 EiReLk113106850002
000270 70

PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME
CNPJ: 11.310.685/0002-70
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
X

11.310.685/0002-70

Certidio n®: 2544403/2022

Expedigdo: 22/01/2022, as 09:58:58

Validade: 20/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.310.685/0002-70, NAO CONSTA
deo Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluclo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizadoes até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdio.

Nc casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdoc
a todos os seus estabelecimenteos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido cendiciona-se 4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
cordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
colhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.

moW

]
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,ﬂ?t.' PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD PESSOA
1

; Data: 08/04/2022
/M, SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

1 Hora: 09:59
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
Ndmero da Certiddao M de Confrole de Autenticagdo
2022036990 A76,593.616.548
IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

C.N.P.JLIC.PF. Mome do Contribuinte

11310685000270 PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME
Enderego Mumero [Apto/Sala [Bloco (Complemento
RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRD 01077 DM CONTABILIDADE
Bairro CEP Cidade UF

MANGABEIRA 58057100 JOAO PES50A PB

ssalvado o direito de a Fazenda Pablica Municipal langar @ inscraver quaisquer dividas que vierem EI sar ﬂptff':d'ﬂ_i fica carificado que. alé a
senle dala, ndo constam em name do requarente acima qualificado pendéncias relativas s receilas municipais, inclusive as de naluraza
tributdria ou nfdo, inscritas ou ndo no Registro da Divida Aliva do Municipal.

INSCRIGOES VINCULADAS AO REQUERENTE
MERCANTIS:  140756-2

IMCBILIARIAS:

OBSERVAGOES

Esta ceniddo & valida por 60 (sessenta) dias, conforme o artigo 138, §1°, da Lei Complementar n® 53, de 23 de dezembro de 2008 (Cadigo Tribulars
Municipst),

A aceitagdo desla cerfiddo esta condiclonada & inexisténcia de emendas ou rasuras, bem como & verificacdo de sua autenticidade na Internet, no
enderegn hitpefiwsw josopessoa.ph.gov.br.

Certiddo emitida gratuitamente em 08/04/2022 08:59:17

Digitalizado com CamScanner




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI
CNPJ: 11.310.685/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos adminisirados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de declsdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional [PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 & 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Argéos e fundos plblicos da administracie direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tGinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegas <hitp:frfb.gov.br> ou <http:/www . pafn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFEB/PGEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:42:13 do dia 18/12/2021 <hora e data de Brasilia>,

Vdlida até 16/06/2022,

Cadigo de controle da certiddo; C02B.F5S5EB.3B30.84C1

Qualquer rasura ol emenda invalidara este documento,

Digitalizado com CamScanner



07/05/2022 09:10

Voltar

Imprimir

Consulta Regulsridade do Empregador

CAIXA

CAlXA ECONOMICS FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 11.310.685/0002-70

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Validade:04/05/2022 a 02/06/2022

Informacao obtida em 07/05/2022 09:09:55

no site da Caixa: www.caixa.gov.br

CertificacSo Nimero: 2022050400502920678553

Razdo Social: FETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI
Endereco: RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRD 1077 / MANGABEIRA / JOAD PESSOA [ FB / 58057-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a contribuicies
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacies com o FGTS.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacio de autenticidade

hitps Neonsulta-crl caixa gov.brfconsultacripages/consultaEmpregador jsf

"
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09/04/2022 10:09 CERTIFICADD DE AUTCRIZACAD PONTO DE REVENDA DE GLP

m CERTIFICADO DE AUTORIZACAOQO

anp PONTO DE REVENDA DE GLP

A s

P

Razao Social : PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI

CNPJ : 11.310.685/0002-70

Numero de Autorizagdo : GLPPB0306889

Numero Despacho : ANP N°1.181

Data da Publicagéo 18/10/2018 : 18/10/2018

Enderego : RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO - 1077 -
. MANGABEIRA - JOAO PESS0A -PB

A Agéncia Nacional do Petréleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribui¢do que Ihe
confere o artigo 8° inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA qgue, nesla
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas ligefeito de petrdleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n® 51, de 02 de dezembro
de 2016.

Emitido as 10:10:10 horas do dia 09/04/2022 (data e horario de Brasilia).

Cadigo de controle do certificado: 1CA2.63DA.DASC.5C24

Este certificado & valido por 03 meses contados a partir de sua emissao, ndo prevalecendo
sobre certificados emitidos posteriormente,

Tanto a veracidade das informagdes quanto a condigdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverdo ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br

hitps:Nrevendagip.anp.gov. brCertificadoPreview,asp
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MINESTERIC DA FRAZENDA
Lecretaria da Peosita Federal do Brasil
Procuradatis=Caral da Fazendas Haclunal

FERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AGS TRIBUTOS FEDERAIS E A pIvIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIREL]
CHEJ: 11,310 685000139

Fasaslsado o dirsiln de 3 Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
respemnabibdads do sujsito passie acims identifivado que vierem a ser apuradas, & cerificado que
nida constam pendfacias em seu nome, relatives @ créditos ributdrios administrados pela Secretaria
da Feoeits Faderal do Brasil (RFB) & a inscriges em Divida Aliva da Unido (DAU) junto &
Procursdatia-Geral da Farendas Nacional (PGFN),

st ertiddo & vhlida paras o estsbelecimento malrz & suas filials &, no caso de ente federativo, para
tepdem e frghon e fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeity passivo no Gmbito da FFB & da PGFN & abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nias slineas ‘s' a'd do pardgrato Gnico do an. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A acetachn desta certidio estd condicinnada # verificacfio de sua aulenticidade na Internet, nos
eardesrestrs <hitp b, gore bre ou <hilpivesespafn.g oy b,

Certidfo sinilida gratuitaments corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Ernitielis f% UR 1712 da dia 021002021 <hara o dats de Brasiia=,

Vilida ath 31052022,

rAdinn de contrele da ceniddo; 0456 B3CO.BIBA.EIBB

Cousloguer rasira ou emenda invalidard este documento,
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4222 GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: 88F0.61F3.0E76.2B9E Emitida no dia 09/04/2022 as 10:14:26

Nome Empresarial:
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI

Enderego: Mimero: Complemento:
FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO 1077

Bairro: Municipio: CEP:
MANGABEIRA JOAD PESS0A 58057-100
Inscr, Estadual; Sitvacho Cadastral: CNPJICPF:

16.308.367-3 ATIVO 11.310.685/0002-70

Certifico, observadas as disposigies da legislagdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgdo, que o Contribuinte supra identificado esta em situagdo
REGULAR perante a Fazenda Plblica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualguer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esia certiddo é vélida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na

pagina www.sefaz.pb.gov.br.

Certiddo de Débito emitida via ‘Internet”.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praca Jodo Pessoa, s/n - CEP 58013-802 - Jodo Pessoa (PB)
Telefone: (B83) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Cerificames gue, em pesguisa realizada nos registros de distibuicdo de feitos de faléncia & recuparagio
ativos nos canérios comuns efou especializados, em lodas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta
contra;

CHPJ: 11,.310.685/0002-70
Razdo Social; PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI
Mome Fantasia: PETROGAS

Certidio emitida as 15:19 de 28/04/2022.

Validade 30 dias

1. Esta centidao fol expedida gratuitamente, através da intemet, com base na Resolugdo n® 17/2010, da
Presidéncia do TJPB e na Resoluglo n® 121/2010 do CNJ.

2 0 nimero do decumento constante nesta certiddo foi informade pelo proprio solicitante. Sua autenticidade
devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

3. Esta certiddo ndo tera validade para fins de instrugio de processos judiciais.

4. A pesguisa é restrita aos dados fomecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os regisiros cadasirados
de forma diversa.

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.

Digitalizado com CamScanner



PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI
CNPJ: 11.310.685/0001-99
NIRE: 24600048136

INSTRUMENTO DE AQ N° 02 DO ATO CONSTITUTIVO E CONSOLIDACAQ

Pelo presente instrumento, MARCELO JOSE VAZ TOLENTINO, brasileiro, natural de Recife/PE, nascido em
26/01/1981, solteiro, empresario, portador da CNH 00572101051 DETRAN/PB e CPF N* 00&195.3'{41-70. residente e
domiciliado & Rua Améncio Valente, 155, apt 201, bl 13, Cambeba, Fortaleza/RN, CEP: 60.822-155 titular da empresa
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, inscrita nesta MM JUCERN sob N° 24600048136 por despacho
de 22/12/2016, portadora do CNPJ N° 11.310.685/0001-99, com sede situada & Rua Dr Francisco 54,361, Pitimbu -
Natal/RN - CEP: 59069-080 e fillal situada na Rua Francisco Porfirio Ribeiro, 1077 Manguabeira — Jodo Pessoa/PB -
CEP; 58057-000 registrada na JUCEP sob o NIRE 25900253526 por despacho em 05/01/2018 e inscrita no CNPJ sob
n® 11.310.685/0002-70, resolve alterar e consolidar seu ato constitutivo EIRELI e aditivo e o faz mediante clausulas e

condigdes seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA - Fica neste ato alterado os objetos da matriz e filial para:

4784-9/00: COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP
8299-7/02 :EMISSAD DE VALES ALIMENTACAD, VALE TRANSPORTE

8299-7/01: MEDICAO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA, GAS E AGUA
4930-2/03; TRANSPORTE RODOVIARIOS DE PRODUTOS PERIGOSO

4723-7/00: COMERCIO VAREJISTAS DE BEBIDAS ALCOOLICAS E NAO ALCOILICAS.

CLAUSULA SEGUNDA. O capital da empresa que & RS 88.000,00 (Oitenta e Oito Mil Reais) fica neste ato elevado
para R$ 95.800,00 (Noventa e Cinco Mil e Oltocentos Reals) sendo a diferenga no total de R$ 7.800,00 (Sete Mil e
Oitocentos reals), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda comente nacional, de responsabilidade
do fitular

MSHH TERCEIRA. Ralificam-se as demais cldusulas e condigdes do ato constitutivo EIRELI e aditivo ndo
modificado pelo presente instrumento, o qual passara a fazer parte integrante daquele instrumento de constitui¢3o.

Firma ato continuo a solicitagfo de ato constilutivo de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, conforme
abaixo especificado:

CONSOLI DO ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVI SPO l LIMITADA
PETROGAS LOG ME EIRELI

MARCELO JOSE VAZ TOLENTINO, brasileiro, natural de Recife/PE, nascido em 26/01/1981, solteiro,
empresario, portador da CNH 00572101051 DETRAN/PB e CPF N° 008.195.374-70, residente & domiciliado & Rua
Améncio Valente,155, apt 201, bl 13, Cambeba, Forialeza/RN, CEP: 60.822-155 titular da empresa PETROGAS
LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI , inscrita nesta MM JUCERN sob N° 24600048136 por despacho de
22/12/2016, portadora do CNPJ N° 11.310.685/0001-99, com sede siluada & Rua Dr Francisco $4,361, Pitimbu -
Natal/RN - CEP: 59069-080 e filial situada na Rua Francisco Porfirio Ribeiro, 1077 Manguabeira - Jo3o Pessoa/PB -
CEP: 58057-000 registrada na JUCEP sob o NIRE 25900253526 por despacho em 05/01/2018 e inscrita no CNPJ sob
n® 11.310.685/0002-70, Consolida o ato constitulivo e aditivos, conforme clausulas e condigBes seguintes.

“_GH Iﬂa
CERTIFICO O MEGISTRO EM 04/04/2018 15:27 S08 H* 20080096745, y q‘“
— FPROTOCOLD: 180096745 OF 06/03/2018. OOLIGO DE VERIFICACAO: %

[‘-—\, 11801714969, WIRE: 24600040136,
NN PETHOGAS LOGISTICA COMERCTAL GLP EIRELI t
‘:f)

Ohanasss Campos Farmandss Cimara

SECRETARIA-GERAL

JUCERN NATAL, 04/04/2018
- www , redesln. rn, gow, bhe
A validads dasta documento, se lepresso, fica sujelto & cosprovagio de sua autentlicidads nos "'Wﬂﬂu-"ﬁ

Informando swus respectivos cédigos de verificacdo
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CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa girard sob a denominagio de PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP
EIRELI com sede na Rua Dr Francisco S4,361, Pitimbu — NatalRN - CEP: 50060-080 resgistrada na JUCERN sob o
NIRE 24600001059 por despacho de 20,10.1980 e inscrita no CNPJ sob n® 08,524,852/0001-90 e filial situada na Rua
Francisco Porfirio Ribeiro, 1077, Manguabeira ~ Jodo PassoaPB - CEP: 58057-000 registrada na JUCEP sob o NIRE
25900253526 por despacho em 050172018 @ inscrita no CNPJ sob n® 11.310.685/0002.70, com foro juridico na
comarca da cidade de NatalRN.

CLAUSULA SEGUNDA. Os abjetos da empresa sio:

4T84-2/00: COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP
§299-7/02 :EMISSAD DE VALES ALIMENTACAD, VALE TRANSPORTE

§293-7101: MEDICAO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA, GAS E AGUA
4330-2/03: TRANSPORTE RODOVIARIOS DE PRODUTOS PERIGOSO

4723-7/00: COMERCIO VAREJISTAS DE BEBIDAS ALCOOLICAS E NAO ALCOILICAS.

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa pode, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteracio do alo consfitutivo,

CLAUSULA QUARTA. A empresa teve inicio em 12/11/2009, e 0 seu prazo de durag3o é por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA. A empresa tem o capital de R$ 95.800,00 (Noventa e Cinco Mil e Oitocentos Reais)
iotaimente subscrito e integralizado em moeda comenta nacional, de responsabilidade do titular.

CLAUSULA SEXTA. A responsabiiidade do titular é restrita ao valor do capital integralizado.

CLAUSULA SETIMA. A administrag3o cabe 20 seu titular com os poderes e atribuigdes de representagdo ativa e
passiva, judicial e extrajudicialments, podendo praticar todos os atos compreendides no objeto, sempre de interesse da
empresa, aulonzado o uso do nome empresarial.

CLAUSULA OITAVA. Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro, proceder-se-4 a elaboragio do
invertario, do balango patrimonial e do balango de resutado econdmico, cabendo ao titular, os lucros cu perdas

apuradas.

CLAUSULA NOMA. Falecendo ou inferditado o thudwr, a empresa continuard sua athvidade com os herdeiros ou
sucessores, Nio sendo possivel ou inexistindo infterssse destes, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com

base na stuacho patnmonial da empresa, A data da resclugdo, verficada em balango especialments levantado,

CLAUSULA DECIMA. O Administrador declara sob as penas da lel, que ndo esth impedido de exercer a
administracBo da empresa, por kel especial cu em virude de condenacdo criminal, cu por se encontrar sob os eleitos
dela, a pena que vede, ainda que lsmporanaments, 0 acess0O a camos poblicos, ou por crime falimentar, de
prevarcacho, peda ou subomo, concussio, peculsto ou CONtra A economia popular, contra o sistema financeino
nacional, contra nommas de defesa da concoméngia, contra as relagdes de consumo, 1 plblica ou propriedade

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. O thular da empresa declara que ndo participa de outra empresa da mesma
modaledade, estando desimpedicdo para constitur a presents EIREL]

COSTIFICS O ERCTATEO Ed S S0S0L0 13 JY B0 Nt JOLA3ARETY
rl.ul'" PaoTarcia LASEMTEE BE S/ JHLE  OCORGU BE VERIFICADAD
'*' SINELELANES winE: ZEESIEANLIN
,E"\ }.\l FEYRALLS LOGISNICA CrmERSIAL SLF BIEALI

fahacdred Cebped FPelids-las ThRALa
BECRATAB LA SRRAL

EATAL R JTELE
JUCERN wee LindadlE IR gEv B
A walidads dsste docemacte, se ingoedss, fica sejeits & coapdovecds de sua astanticldsds aa

Infoimanis sesd Fespesiives chdlges da werllicscds
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CONTRATO

CONTRATO N° 004/2021 - ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE
PROCESSO

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA
MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE E A EMPRESA
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI-ME PARA
0S FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE, inscrita no CNPJ n®
03.354.431/0001-44, com sede na Rua Olho d'agua do Pajé ( Taperuaba), e no Anexo Paulo
Freire { Emasa ) em Sobral/CE, representado neste ato pelo Sra Lucia Marnia Trindade Linhares.,
inscrito no RG sob o n® 232112092, CPF n* 750.152.423-87 residente e domiciliado na BR
222 Km 182 Lages, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa , Pelrogas Logistica
Comercial GLP Eireli-Me inscrita no CNPJ sob o n®11.310.685/0002-70 com sede na Rua
Francisco Porfirio Ribeiro,n®1077, Mangabeira-PB, aqui denominada de CONTRATADA, neste
alo representada pelo Sr. Marcelo José Vaz Tolentino, inscrito no RG sob o n*00572101051 e
CPF n°008.195.374-70 , RESOLVEM celebrar este Conftralo, em conformidade com as
disposigbes contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alteragBes, na DISPENSA DE LICITAGAOD,
oriunda da Cotagdo Eletrdnica n°2021/11761 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA,

tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcrigdo e mediante as Cldusulas e
condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o arl. 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93, a Cotagio
Eletronica n®2021/11761 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio,

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 Contratagio de Empresa para aquisicdo de Material de Consumo/ Gas de cozinha, Batijdo
13.0 quilogramas, para atender as necessidades da Escola Massilon Saboia de Albuquergue,

pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia.

Telefones (Escola): 99960-039 — massilon.sabola@edu.sobral.ce.gov.br

UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
TEM ESPECIFICAGAO DE
MEDIDA :

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEC-GLP, COMPOSICAD
BASICA PROPANO E BUTAND, GAS DE COZINHA, BOTIAD 0 122,0000 2,440,00
BOTUAC 13.0 QUILOGRAMAS - Obs: GAS DE COZINHA, 13.0
BOTUAD 13.0 QUILOGRAMAS QUILOGRAM
OBSERVACAD: AQUISICAD DE CUPDM VALE GAS,. AS
MARCA: NACIONAL GAS

ULA TERCEIRA - 'ALOR A FONTE DE RE 8

Olho D'dgua do Pajé — Taperuaba — Sobral — Ceard. INEP:23025859
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3.1. O valor global deste Contrato € de RS 2.440,00, a ser pago cOm recursos da Escola Massilon
Saboia de Albuguergue do Programa Municipal de Manutengéo e Dewnuo_lmmentu da Educagio
Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE conforme contas bancarias abaixo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA 0554
OPERAGAOD:003

C/C N° 00001461-0

CLA A QU A— DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1, O prazo de vigéncia do conlrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do pardgrafo Unico, do art. 61, da Lel Federal n® 8.686/1993.

. CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objelo contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificagdes

eslabelecidas neste termo, no prazo de 10 (dez) dias comidos, contado a partir do recebimento

da ordem de compra ou outro instrumento hébil, na Escola Massilon Sabdia de Albuguergue,

localizado na Olho D'Agua do Pajé Taperuaba, e no Anexo Paulo Freire ( Emasa ) em Sobral/CE

» No(s) horario(s) e dia(s) da semana das 08:00 4s 12:00h e das 13:00 as 16:00h, de segunda a

sexta.

5.1.2. A enlrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta

responsdvel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do

objeto,comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

5.1.3. Os alrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados

ateé 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, nio

serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualguer quantidade solicitada pelo municipio, ndo

podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagio da

conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
:' CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificago

da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condicdes estabelecidas

foram atendidas e a consequente aceitagio das Notas Fiscais pelo gestor da contratagao,

devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos, no

sera aceito, sujeitando-se o fornecedor 4 aplicagdo das penalidades previsias no termo do
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo ser4 proveniente dos recursos da Escola
Massilon Saboia de Albuquerque do Programa Municipal de Manutengo e Desenvolvimento da
Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE e sers efetuado até 10 (dez) dias contados
da data da apresentacio da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagado,
mediante cheque nominal,

N 8ag
6.1.1. Anota fiscal/falura que apresente incorrecdes sers devolvida & contratada para as ﬁ*a G

comegoes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecard a fluir a partir
de apresentacdo da nota fiscal/fatura corrigida.
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6.2. Ndo sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condigbes de habilitagao e qualificacio exigidas na licitagdo.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se 0 mesmo nao
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagdo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Furlufn de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagéo exigida deverd ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em carlério, seja por meio do permissivo da
Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela
internet, s6 serd aceita apés a confirmagio de sua autenticidade.

® CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a conlratada estard sujeita, sem prejuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as sequintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir;

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contralual, a contar

da respectiva solicitagio do drgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por
ocorrénda,

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da licitagdo
em caso de recusa & assinatura do Contralo, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocomréncia, de acordo com as regras disposlas no Decrelo
Municipal n® 2316/2018, em caso de atraso injuslificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do 6rgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

”. a) deixar de manter as condigbes de habilitagio durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93:

b) permanecer inadimplente apés a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracdo, os documentos exigidos na
legislacdo, para fins de liquidacéo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagdo
da Administragio;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administra cao;

f) manter funciondrio sem qualificagdo para a execucao do objeto conltratado;

9) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do abjeto contratado;

h) deixar de formmecer equipamento de
empregados ou omitir-se em fiscalizar sy
mao de obra;

protecdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
a utilizag3o, na hipdtese de contratacao de servigos d *p"u"

) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse pa
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em especial quando solicitado pela Administracsio;

g

|) deixar de repor funcionarios faltosos;

) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipdtese de contratagio de servigos de mao
de obra;

m) deixar de observar a legislagéo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigio, seguros, encargos

fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer oulras despesas relacionadas &
execugao do contrato nas datas avengadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhista e previdencidria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administragio quaisquer equipamentos ou materiais de consumo,
previstos em contrato ou ndo, sem aulorizagdo prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigbes licitadas ou contratadas e/ou com vicio,
imegularidade ou defeito oculto, que torne o objeto impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forga maior ou caso forfuito, desde que expressamente aceitos pela
Administragao Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n® 2316/2018, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisio do contrato;
b) fornecer informagao efou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no Ambito do
processo administrativo de aplicagéo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
nao mencionados nesla segdo, em relagdo a fase de execugdo contratual,

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugio do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficard impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de formecedores,
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigio
ou até que seja promovida a reabilitacio perante a propria autoridade que aplicou a penalidade,
sem prejulzo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Amecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituldo por outro
instrumento legal, em nome do Orgde conlratante. Caso ndo o faca, serd cobrado pela via

judicial.
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao ser4 aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na fo
lei.
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LAUSULA OITAVA . DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entre :
9ar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

9 execucdo do objeto, em compatibilidade com as obrigacées

¢Oes de habilitaggo e qualificagdo exigidas na licitagao

8.3. ' ind :

Iimit:dwtan 1as mesmas condigSes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressoes
05 ao estabelecido no §1°, dp art, 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, fomando-se por base

o valor contratual,

8.2. Manter durante toda
assumidas, todas as condi

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido para

efeitu_ de _exclusﬁc- Ou reducdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder &
fiscalizagdo ou acompanhar a execugao contratual,

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execugao contratual, inclusive as obrigagoes relativas a salrios, previdéncia social, impostos,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das

leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata, aplicaveis ao
pessoal empregado na execugio contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informacdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagacdes de caréter técnico, hipdtese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quairo) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no total
ou em parte, o objeto do contralo em que se verificarem vicios, defeitos ou incomegbes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagies deste termo, no prazo fixado pelo drgao/entidade detentor do SRP (Sistema de

Registro de Precos), contados da sua notificacso, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigBes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo

periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragdo.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execucio do objelo
contratual, cuja conduta seja considerada indesejével pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fomecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigdes necessédrias ao pleno cumprimento das

obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n? 8.666/1993
e suas alteragbes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atenderd ou justificard de imediato.

9.4. Notificar a contralada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual,

oM
9.5. Efetuar os pagamentos devidos 4 contratada nas condigdes estabelecidas neste Term "”L
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento,

\
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CLAUSULA DECIMA - DA FISCA Pl

e A - DAFISCALIZACAQ

10.1. A e:{ce::u;éu contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Luiza Edileia Lima, cargo
em comissdo, coordenadora pedagégica, especialmente designada para este fim pela

F.nnlralame, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11“".0 G}DNTHATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizag8o, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento iregular de cldusulas conltratuais, especificagbes ou

prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretacao de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA;

¢) O cometimento de infragdes & Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipiteses do art. 78 do Estatuto das
. Licitaches;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugdo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o tinico competente para dirimir

quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa rentincia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estaremn assim juslos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legals efeitos, na presenca das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 9"\ de Quduono de 2021.

PETROGAS LOGISTICA Astinado de lonma dighal por
COMERCIAL GLP PETROGAS LOGISTIA COMERTIAL
AT ) i : EIRELE 1310685000270 GLP BIRELL1 1310685000270
ﬁ Liicia Maria Trindade Linhares

Marcelo José Vaz Tolentino
Presidente do Conselho de Pais da Escola PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELE-ME
Massilon Saboia de Albuguerque Contratado

Contratante

TESTEMUNHAS:

Moo y/oougad Chvasowa Eémm&m
CPF:749.028.003.97 CPF:797.785.853-34
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V - N° 1182, sexta-feira, 15 de outubro de 2021 n

eodm recriod do PMDE da Escola Odete Barroso, conforme conias bancdrias
ahadxa: Caixa Econdmibca: apéncia: (554; n-mﬂn;iin: 003; conta: (FJWH_IISEI.
DA FISCALIZACAO: A execuglo comratual seri acompanhada e fiscaliza

pela Sro. Jacinta Gongalves de Sourm Mendes, auxiliar de servigos,
expecialmente designaca para este fim pela confrafante, de acordo com @
pstabolecide ao o, 67, da Lei Federal no 86661993, a ser informade quando da
Taveatura do instrmento contratual. DO PRAZD DE \."Iﬂ‘ENEIA: O prazo de
vigéneia do comirato & de 12 (doze) meses, contados 8 partir da si= assinatura,
DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2021, DOS SIGNATARIDS:
Luidimails Tamar da Si - CONTRATANTE & Marcelo José Yaz Toleoting -

CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0041021 - ESCOLA GERARDO
RODRIGUES DE ALBUQUERQUE - PROCESSO N° PI668SE202] -
CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR GERARDO
RODRIGUES. inscrite mo CNPJ sob o n° 05.493.576/0001-51.
CONTRATADA: EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no
CNP sob o 6 22975 H0A0001-14. DA FUNDAM ENTACAD LEGAL: O
presente Coriralo tem camo findamenta o am. 24, inciso 11, da Lei no B.666/93, 2
Cotagdo Elesrbnica n® 202121226 e seus ANEXOS, devidamente homaologada,
a proposia da CONTRATADA, wdo parte integrante deste termo, independente
de tranzerizio. DO OBJETO: Constitut obpeto deste contrato a contratagio de
emipresa pard aquisicdo de material de consuinade b recargas de gis engarmalado
para asender as necessidades da escola Gerardo Reodnpues de Albugquengque,
pagos cion o3 rocursas do PMDE, conforme as especificagdes e quaniitativos
previstos no Terme de Referéncia. DO VALOR E DAFONTE DE RECURS0S:
O wglar glabal deste Contmio é de RS 2.430,00 (dois mil quatrocenios e trinta

#er pago com recursas do PMDE da Escola Gemndo Rodripues de
Al e, conforme contas bancdrias sbaixo: Ceixa Econdmicn; agincia:
0554, eperzclo: D03, conta: (0001454-8. DA FISCALIZACAD: A cxecugio
comtraraal serd scompanhada o fiscalizads pels Sm. Luzilene Cameiro
Machasdo. Agente Administrativa, especialmente designada para este fim pela
comtrazante, de acordo com o estabelecido no arl. 67, da Lei Federal no
§.fe6 1993, 2 serinformado quando da lavratura do instrumento contratusl, DO
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vipéncia do contrato é de 12 (doze) meses,
contadon a partir do sus assinatura. DATA DA ASSIMATURA: 06 de outubro de
2021, DOS SIGNATARIOS: Viviane Andrade da Silva - CONTRATANTE &
Karine 22 Costa Oliveira- CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0022021 - ESCOLA MASSILON
SABOIA DE ALBUQUERQUE - PROCESSO N'PLSTEI3202] -
CONTRATANTE: CONSELHD ESCOLAR MASSILOM SABOIA DE
ALBUQUERQLUE. inscrite noe CNPJ sob o n° 03.354.431/0001-44,
CONTRATADA: EMPRESA MARIA ELIANE PEREIRA, inscrita no CNE]
sab o n° 11.303.281 (001-78. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presents
Contrawn rem como fundasmento o art. 24, inciso 11, ds Lei no £.666/93, aColagio
Elemdaics #° 2021°11474 ¢ sews ANEXOS, devidamente homologads, a
peopesta ds CONTRATADA, wdo parte integrants deste terma, independente
de transericdo, DO OBJETO: Coasting objelo deste contrato a contratasio de
empena para agquisicio de material de limpeza ¢ higienizagko, para atender as
néceiiidades da Escola Massilon Sabdia de Albuguerque pagos com o PMDE,
conformme 25 ssperificagdes ¢ quantitatives previstos no Termo de Referdncha,
DOVALOR EDAFONTE DE RECURSOS: O valor global desie Contrato & de
R 3,54 thum mil e vinee & trés reais ¢ noventa e quatre centavos), a ser pago
s b PMIDE da Escola Mussilon Saboia de Albuguerque, coafinme
consas banclriss abaiver Caivs Ecomdmica apencia: 0554, operaglo: D3
conzi: (¥601461-0. DA FISCALIZACAD: A execugdo contratual serd
acompachady e fisealizads pels Sr. Luiza Edilefa Lima, coordenadors
pedazdi=iza, Espécialments designada para este fim pela contratante, de acordo
‘e & extahelecido oo ant. 67, da Lei Federal no 8.566/1993, a ger §
fuando da Lavatura do idstrumento contratual. DO PRAZO DE VIGENCIA: 0
prazo de vighcia o contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da suy
;ﬁiﬁmﬂTilﬂiﬁ?mamm 05 de oulbra de 2021. DOS
- % Licis Meria Tri Linhares - CONTRATANTE . i
Elisne Pereira- CONTRATADO, " NI & Sl

EXTRATD DO CONTRATO N° 0032021 - ESC

S5ABOIA DE ALBUQUERQLE - FROCESSO }\.2#1"572%?]5[;11.??{
EEL‘.;TEAT.-L\TE CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
mTi_E_LERﬂL E. inwents po ONPJ sob o n" 033544310000 -44
VIRATADA: EMPRESACLEYSE M. RODRIGUES, inscrita 00 CNP) sot,

T AEST.9470001-65. DA FUNDAMENTACAQ LEGAL: O preseme
i {m.r-_—,m;r.-,frm-hymmo::: 24, ineisa 1, da Leino B 66693 aCotagd
etrimizs o° -lr.l-tii.-J € wy ANEXOS, devidsmense humn-j. nﬁd.:,m
proposta ds CONTRATADA, 1udo pane integranle deste termo indtpmhn:
de trapscrigda, U{J_(.I-EIET(): Constitul obict deste conrata g Enmnu.cio ds
&mﬂ aquinicia de material vs limpeza ¢ higienizacia, pars atender as
rl-u d Escolz Massilon Sabais da Albuguergue pagos com o PMDE,
E;mn 1§ eapecificagies ¢ quantitativos previstos no Temma de H...-fgl:.!mi:
Re 770 OR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrags s o
ﬂlm:mumemsmurnm:mﬂmm] B ST PaED Com
recumios 4o PMDE da Escola Massilon Sabain de Albuquerque, comfins
contas bancirias abaino: Caixa Econdimica: Bgencias; 0354 npem-h 0a3;
conta: (00014610, DA FISCALIZACAO: 4 e 'contratual serd
wcompanhads ¢ fiscalizeda pela Sea, Luizs Edilein Lima, coordenndom

‘DA FONTE DE RECURSO0S: O valar glubal deste Controta & de RS 1|28

i e designada esie fim pela contratante, de acordo
ﬁmﬁﬁhﬂ 67, da Lei ?cr::nl oo BOGG 993, a ser mrrormaldcr
quando da lavratura do instrumento contratual. DO PRAZO DE VIGENCIA: O
prazo de vigineia do contrato é de 12 (doze) meses. contado® @ partir da sua
assinatra, DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2021, DII:I_S
SIGNATARIOS: Liicia Maria Trindade Linhares- CONTRATANTE ¢ Mana

Eliane Pereira - CONTRATADO.

XTRATO DO CONTRATO N° 00472021 - ESCOLA MASSILON
EABGL—\ DE ALBUQUERQUE - PROCESSO N* FI5B673/2021 -
CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE, inscrite no CNPJ sob o n® 03354.430°0001-44.
CONTRATADA: EMPRESA PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP
EIRELI-ME, ingerita no CMPJ sob o n?l10.310.6850002-70. DA
FUNDAMENTACAD LEGAL: O presente Contrato tem como fundamenio o
art, M, inciso 11, da Lei no §.666/93, a Cotagdo Eletrnica n"202 111761 e seus
ANEXDS, devidsmente homologada, o proposta da CONTRATADA. tudo
parte inicgrante desle termo, independente de transcrigdo. DO m;:rt-:m;
Constitui objeto deste contrilo a contratagdo de empresy para aquisicio de
Material de Consumed Gis de cozinba betijio 13.0 QUILOGRAMAS, para
atender as necesshdades da Escola Massilon Sabiade Albuquerque pagos com o
recurso do PMDE. conforme a3 espeeificagdes ¢ quantitalives previstns no
Ternio de Referéncia, DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
ghobal desie Contrato & de RS 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenia reats),
a ser pago com recursos do PMDE da Escela Massilon Saboia de Albuquerque,
conforme centas hancirias abaixo: Caixa Econdmica; apencias: 0554, operago:
003, conta: BOD01461-0, DA FISCALIZACAD: A execuglo contralual serd
acompanhadn e Mscalizada pelz Sea. hximrEdileiita Lima, :Tm
pedapiogicn, especialmente designada para cste fim pela contratante, de ac
com o E.I:IEEIEEP'J':;D no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do insinemento contrateal, PO PRAZO DE VIGENCIA: ©
prazo de vipéneia dio contrato & de 12 (doee) meses, contades a partic da sua
assinmurs, DATA DA ASSINATURA: 14 de outubre de 2021, DOS
SIGNATARIOS: Licia Maria Trindade Linhares - CONTRATANTE e Marcelo
Josd Ve Tolentino - CONTRATAD,

EXTRATO DO CONTRATO N* 0052021 - ESCOLA MASSILON
SABOLA DE ALBUQUERQUE - PROCESSO N* PISEAHI02] -
CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE, inscrite no CNPJ sob o n® 03.354.430/000]1-44,
CONTRATADA: EMPRESA CLEIDE GOMES MARTINS, inscrita no CNPJ
sob o 0 04.772.058/0001-04,. DA FUNDAMENTACAD LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso [1. s Lei no 8.666/03, a Cotac 3o
Elerrdnica n” 202118788 ¢ seus ANEXOS. devidamente homalogada, a
proposta da CENTRATADA, tudo pane integrante deste termo, independents
de transerigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de
empresa para aquisicio de material de expediente, pars atender as necessidades
da Escola Massilon Sabéia de Albuguerque, pagos com o PMDE, confarme as
especificagles ¢ quantitiivos previstos no Termo de Referéncia. DO VALOR E
II:[M FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contralo ¢ de RS 97600
NOVECENtas e setenta e seis reaig), a ser pogo com recurses do PMDE da Escola
Massilon Saboia de Albuquerque, conforme contas banedrias abaizo: Caixa
Econdmica; agencia: 0554; operagdio: 003: comta: OONO1461-0. DA
FISCALIZACAO: A execugdio contratual serd acompanhads ¢ fiscalizada pela
Sra. Luiza Edileia Lima, eoordenadors pedagégica, especialmente designada
para esle fim pela contratante, de acordo com o estabelseida no an, 67, da Lei
Federal no 8.666/1993, a ser informado quande da bavratura do instrumenio
contratual. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia docontrato & de 12
{doze) meses, contados a pastir da sun assinatura. DATA DAASSINATURA: 13
de outubeo de 2021. DOS SIGNATARIOS: Licia Maria Trindade Linhares -
CONTRATANTE ¢ Cleide Gomes Martins - CONTRATADOD,

EXTRATO DO CONTRATO N° 0062021 - ESCOLA MASSILON
SABOIA DE ALBUQUERQUE - PROCESSO N- PI5E6R3202] -
CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE, inscriic no CNP] sob o n* 03.354.43)1/0000-44,
CONTRATADA: EMPRESA EDUQUE & BRINQUE EIRELE -ME. inscrita
na CNPJ sobon® 12.321.127/0001-91. DA FUNDAMENTACAC LEGAL: O
presente Conirato lem come fundamento o art, 24, inciso I, da Lei no % 666/07 1
CotagSo Eletrénica n". 2021/1 1788 e scus ANEXOS, devidamente homologada

a propasta da CONTRATADA, wida parte interrante deste unnn.jnﬁ:pmd:nh;
de Lranscricgo. DO OBIETO: Constitui objeto deste contrals contratagiio de
empresa para aquisiclo de material de expediente, para stender 2 fievessidades
da Escoln Massilon Sabdia de Albuguerque, pagas com o PMDE. conforme as
expecificagdes ¢ quantititivas previstos no Terma de Referéncin DOVALOR E

(hum mil, cento ¢ vinie oito resis o ;
do PMDE da Escola Massilon &"ﬁ?ﬁ“ﬂ‘ﬁﬂ;‘iﬁ
Banciriss abaixo: Caixe Econdmica; agincia: 0554 peroctl
00001461-0. DA FISCALIZACAD: A execucli contratus
;E;I:Ilzridt pﬂ;‘_&n Luiza Edileis Lima, coord
1almente designada para esie
Hubelmdu:.'mmﬂ.dnﬂftdeﬁlrrr!.':ﬁ:'g;i aser inf|
Ialmwlruh insinumenta conlratual, DO PRAZO DE VIG
vipéncia do contrato é da 12 {doee) M&ses, contados & parti
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